Sosok itu—barangkali manusia yang telah diberi 
materai merah pada dahinya oleh binatang yang keluar dari 
perut bumi, atau oleh bala tentara Gog dari tanah Magog, 
negeri Mesekh dan Tubal, pasukan kuda berzirah warna biru 
api dan kuning belerang, dan materai itu adalah enam ratus 
enam puluh enam bilangannya. 666. Dia, barangkali bekas 
manusia yang telah tersiram belerang mendidih oleh si Iblis 
yang baru dilepaskan dari penjara di jurang maut seribu tahun 
lamanya, sehingga matanya yang sebelah seakan hendak 
mencelat keluar dan yang sebelah lagi membelesak ke dalam.